
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE  

DE FOZ DO IGUAÇU-PR 
 
 

1 
 

EDITAL Nº 015/2014 
 
 

COMUNICAÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE CANDI-
DATOS NO PROCESSO SELETIVO - 
PS005/2014 DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ. 

 
 
 
 
O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e considerando: 
- o disposto no artigo 96 do Edital nº 005/2014, de 29 de outubro de 2014; 
 

 
CONSIDERANDO a conclusão das etapas referentes a habilitação e realização dos 
exames médicos de admissão que foram admitidos todos os candidatos como parte do 
processo de admissão de pessoal; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 do Edital 005/2014, que estabelece a elimina-
ção do certame pela não apresentação da documentação prevista ou a não comprovação 
do requisito mínimo para a contratação; 

CONSIDERANDO as desistências de candidatos ou o não comparecimento a convoca-
ção, na data prevista, bem como a não apresentação dos documentos comprobatório, as 
quais, nos termos do Edital 005/2014 implicam em eliminação,   

 

RESOLVE 

 

Comunicar por este ato, A ELIMINAÇÃO do Teste Seletivo 005/2014 os candidatos 
abaixo relacionados, segundo emprego publico a que concorreu: 

 

ENFERMEIRO (A) PNE 
 

Inscrição  Nome do Candidato         Escore Total  Classificação 
453   GEOVANI DA SILVA      58.00    1 

 
ENFERMEIRO (A) 

 
Inscrição  Nome do Candidato         Escore Total  Classificação 
187   MOISÉS DOS SANTOS BARBOSA    80.00    2 
560   FERNANDA CARMINATI    80.00    3 

 



 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE  

DE FOZ DO IGUAÇU-PR 
 
 

2 
 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM 
 

Inscrição  Nome do Candidato         Escore Total  Classificação 
542   JAILSON DUARTE DOS SANTOS    76.00    2 
336  EVA SILVIA BARBOSA DOS SANTOS DE ALMEIDA  74.00    3 
415   RIDELATA APARECIDA KOSCREVIC    68.00    4 
258   THIAGO CHRISTONI     62.00    9 
182   LEANDRO SIQUEIRA DE CARVALHO    68.00    5 
454   CLARICE DE FATIMA DOS SANTOS   66.00   6 
 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

Inscrição  Nome do Candidato         Escore Total  Classificação 
427   JUSSANI APARECIDA WAGNER DO NASCIMENTO  78.00    1 
495   CESAR AIRTON SCHWINGEL     72.00    2 
299   WILLIAM JONATHAN SOARES RIBEIRO   62.00    8 
452   JOYCY FERREIRA DE OLIVEIRA   62.00    9 
307   SALETE EBERHARDT DOS SANTOS    60.00    10 
 

 
AUXILIAR DE FARMACIA 

 
Inscrição  Nome do Candidato         Escore Total  Classificação 
310   ARIOVALDO LORENSATO     66.00    2 
525   LORENA DE ANDRADE BUENO   62.00    3 

 
 

 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

Foz do Iguaçu, 13 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 

GERALDO GENTIL BIESEK 

Diretor Presidente  


